Кировская область
 Куменский район

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                                                 от  20.03.2010 №  17/81
д. Березник
Об утверждении Положения о самообложении граждан

муниципального образования Кумёнское сельское поселение

         В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования Куменское сельское поселение Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Утвердить Положение о самообложении граждан муниципального образования Кумёнское сельское поселение. Прилагается.

     2. Решение Куменской сельской Думы от 31.05.2006 № 7/51 «Об утверждении Положения о самообложении граждан  Кумёнского сельского поселения признать утратившим силу.
     3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене.

     4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Куменского

сельского поселения           А.И.Шмырин
                                                                                                     Утверждено
                                                                                                     решением Куменской

                                                                                                     сельской Думы
                                                                                               от 20.03.2010 № 17/81
ПОЛОЖЕНИЕ

О САМООБЛОЖЕНИИ ГРАЖДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
        1.Вопрос о введении самообложения решается на референдуме в соответствии с действующим законодательством.
2.
В решении референдума определяется размер разовых платежей по
самообложению, а также категория граждан, численность которых не может
превышать 30 процентов от общего числа жителей, размер платежа которым
может быть уменьшен.
3.
Решение   референдума   о   введении   самообложения   является
обязательным    для    всех    граждан,    проживающих    на    территории муниципального образования Куменское сельское поселение.
       4.Уплата платежей по самообложению производится всеми гражданами,
достигшими 18-летнего возраста, местожительство которых расположено в
границах муниципального образования Куменское сельское поселение, независимо от их участия в референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании.
5. Платежи самообложения вносятся  в бюджет муниципального образования Куменское сельское поселение один раз в срок до 01 июля текущего года, путем перечисления денежных средств на расчетный счет администрации поселения или внесения денежных средств непосредственно в кассу администрации поселения.
По заявлению гражданину может быть предоставлена рассрочка платежа путем его ежегодного перечисления (внесения) равными долями в размере 50%.  В случае внесения денежных средств гражданами в кассу администрации поселения, на администрацию возлагается обязанность по зачислению указанных денежных средств на расчетный счет бюджета поселения в установленном порядке по коду бюджетной классификации «Прочие неналоговые доходы».
6.
Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок,
взыскиваются в порядке, установленном действующим законодательством.
7.
Средства  самообложения  включаются  в  бюджет поселения  и
расходуются на цели определенные в решении референдума.
Мероприятия, направленные на достижение целей, определенные в
решении референдума, ежегодно утверждаются решением Куменской сельской Думы.
8.
Средства самообложения, не использованные в текущем году,
остаются на расчётном счете бюджета муниципального образования и могут
быть использованы в следующем году на цели, определенные решением
референдума.
9.
Глава администрации обеспечивает:
-учет поступивших средств самообложения;
-проведение за счет средств самообложения мероприятий направленных на достижение целей, установленных в решении референдума,
-предоставление отчета о расходовании этих средств перед населением и Думой муниципального образования;
-рассмотрение жалоб от граждан на неправильное исчисление самообложения.
10.
Контроль  за целевым расходованием  средств  самообложения
возлагается на ревизионную комиссию Куменской сельской Думы.
11.
Администрация муниципального образования Куменское сельское поселение несет ответственность за нецелевое  расходование  средств  самообложения в  соответствии с действующим законодательством
12. Настоящее Положение вводится в действие со дня опубликования.
_____________________